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Besvarelse af spørgsmål 184 alm. del stillet af udvalget den 18. juni 
2020. 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere udspillet "Genstart hele Danmark" fra Landdi-
strikternes Fællesråd og Landbrug & Fødevarer, jf. ULØ alm. del – bilag 
75? 
 
Svar: 
Regeringen arbejder for et mere sammenhængende Danmark med mulig-
heder og udvikling i hele landet på tværs af land og by. Igennem en længere 
periode har centralisering af bl.a. uddannelse, sundhedsydelser og politi og 
den generelle urbanisering ramt landdistrikterne hårdt, og der er derfor be-
hov for en målrettet indsats for landdistrikterne. 
 
Her kommer Landdistrikternes Fællesråd og Landbrug & Fødevarer med 
29 interessante forslag, og de berører temaer og udfordringer, som regerin-
gen er meget opmærksom på.  
 
Regeringen har allerede gennemført en række tiltag, der understøtter ud-
viklingen i landdistrikterne. Et godt eksempel er aftalen om udligningsre-
formen, som regeringen indgik med Venstre, Radikale Venstre, SF og Al-
ternativet den 5. maj i år, og som indebærer, at vi flytter ca. 1,4 mia. kr. til 
landets yderkommuner. På LAG-området kan det desuden nævnes, at rege-
ringen har tildelt 30 mio. kr. ekstra til de lokale aktionsgrupper i 2020 og 
har prioriteret 93 mio. kr. til LAG-grupperne i 2021. Det sker efter en år-
række med markante nedskæringer på området.  
 
Senest har regeringen sammen med Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk 
Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Alternativet den 
19. juni 2020 lanceret en sommerpakke. Sommerpakken indebærer fx gra-
tis indenrigsfærger i juli for gående og cyklister, reducerede færgepriser til 
småøer og Bornholm i august og september, styrket indsats for genstart af 
turismen i kyst- og naturturismen, boost af Ø-passet og ø-turismen, mad-
kulturelle sommerevents og -oplevelser i hele landet og bedre vilkår for 
cykelturismen i Danmark. Det er tiltag, der vil komme landdistrikterne til 
gode. 
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Det er skridt i den rigtige retning, og regeringen er langt fra færdig med at 
se på, hvordan udviklingen kan understøttes bedst muligt i landdistrikterne. 
Regeringen kommer senere i valgperioden med et udspil for landdistrik-
terne, og her er forslagene fra Landdistrikternes Fællesråd og Landbrug & 
Fødevarer både interessante og ambitiøse input, som vi vil undersøge nær-
mere. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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